
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

О проведении межрегиональной 
научно-практической конференции 
«Современные способы диагностики и 
лечения воспалительных заболеваний кишечника»

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской 
области на 2017 год и в рамках реализации мероприятий, направленных на 
совершенствование оказания проктологической помощи пациентам, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному специалисту-проктологу министерства здравоохранения 
Калужской области Чибисову Г.И. провести научно-практическую конференцию 
«Современные способы диагностики и лечения воспалительных заболеваний 
кишечника» 09 марта 2017 года в соответствии с программой конференции 
(приложение в электронном виде).

Начало -  в 10-00 часов.
Место проведения: Копференц-зал Перинатального центра ГБУЗ КО 

«Калужская областная клиническая больница», г. Калуга, ул. Вишневского, д. 1, 
корп. 6, 3 этаж.

2. Главным врачам подведомственных медицинских организаций обеспечить 
участие в научно-практической конференции «Современные способы диагностики 
и лечения воспалительных заболеваний кишечника» врачей колопрокгологов, 
хирургов, гастроэнтерологов, терапевтов, эндоскопистов, педиатров, детских 
хирургов, врачей общей практики и других заинтересованных специалистов.

3. Рекомендовать главным врачам ФГБУЗ «Клиническая больница № 8» 
Федерального медико-биологического агенства г. Обнинск Петрову В.А., ПУЗ 
«Отделенческая больница им. К.Э. Циолковского на станции Калуга ОАО РЖД» 
Ульяновой JI.1I. командировать для участия в работе конференции специалистов.

4. Командировочные расходы отнести за счет командирующих учреждений.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить па начальника отдела 
организации медицинской помощи и информатизации Агееву Г.В.

Министр К.Н. Баранов


